С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА с БАМУТ»

Серноводского муниципального района

ПРИКАЗ

«28» августа 2025 г. №84-п

с.Бамут

«Об утверждении меню

и технологических карт на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организация», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врач РФ от 15.05.2013 № 26 и с целью организации

сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии

с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по

данному вопросу в 2025 / 2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2025 г.меню для организации питания детей 1-11 кл в

МБОУ «СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут» (Приложение №1).

2. Утвердить паспорт пищеблока на 2025-2026 г.

3. Утвердить форма -1 : журнал бракеража пищевых продуктов и предварительного

сырья .

4. Утвердить форма -2: журнал бракеража готовой кулинарной продукции.

5. Утвердить форма -3 : журнал здоровья .

6. Утвердить форму-4: журнал температурного режима в холодильном

оборудовании.

7. Утвердить график работы столовой (приложение -2)

8. Утвердить список льготников из числа обучающихся с 5-11 класс (приложение-3)

9. Утвердить список обучающихся на бесплатное горячее питание с 1-4 класс

(приложение-4)

10. Утвердить «Программа производственного контроля за соблюдением санитарных

правил и выполнением санитарно –противоэпидемических (профилактических)

мероприятий

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В случае отсутствия директора ОУ ответственность возлагается на заместителей

заведующего по УВР Дарчиеву М.Х.

Директор ОУ

Л.М.Мержуева

		2025-09-01T14:50:48+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна